



کودکان با فطرت پاکشان با امام حسین(ع) ارتباط برقرار می‌کنند

بیست و دومین نشست از دوره دوم سلسله نشست‌های عاشوراپژوهی «چهل منزل تا ربیعین» با عنوان «کودکان، نوجوانان و آموزه‌های عاشورایی» در قم برگزار شد.

محمدعلی زارع در این نشست که در سالن اجتماعات مرکز انجمن‌های علمی حوزه علمیه قم به همت مرکز مطالعات راهبردی خیمه برگزار شد در سخنانی با بیان اینکه کودکان دارای معرفت‌های فطری هستند، گفت: راستی، خوبی، مهربانی، ایثار، وفای به عهد و... از جمله معرفت‌های فطری هستند که ذاتا در انسان وجود دارد.

وی با اشاره به اینکه معرفت‌های فطری کودک باید تبدیل به نمونه عملی شود، افزود: پدر و مادر و مربیان معرفت‌های تجربی را به کودک آموزش می‌دهند.

این کارشناس و محقق علوم تربیتی در حوزه کودکان بر اساس روایتی از امام صادق(ع) تصریح کرد: کودک باید از محضر انسان‌های با معرفت عبور کند تا با دیدن نمونه‌های معرفت عملی بصیرت پیدا کند و به دنبال آن از فهم بهره‌مند شود.

مدیر موسسه فرهنگی هنری گل نرگس وابسته به مسجد مقدس جمکران تصریح کرد: آن کسی که فهمید، علم پیدا می‌کند و کسی که به این علم عمل کرد فهم عملی به دست می‌آورد و عالم می‌شود که این مهم نخستین کلید تربیتی بسیار مهم در تعلیم و تربیت اسلامی است که بدون توجه به این مسئله تربیتی صورت نخواهد گرفت.

ادامه صفحه ۲

جزئیات ثبت نام در عمره دانشجویی

ثبت نام اولیه عمره دانشگاهیان برای سال ۹۰ و عتبات عالیات از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها آغاز شد.

ثبت نام عمره در سه گروه پسران مجرد (فردی - تنها)، متاهلین (به صورت ۲ و ۳ نفره) و اساتید (به صورت ۱ تا ۳ نفره) صورت می‌گیرد و هر شخص بنابر شرایط فقط در یکی از این قسمت‌ها می‌تواند ثبت نام کند.

ثبت نام عمره از تاریخ ۱۵ تا ۲۹ مهرماه سال جاری ادامه خواهد داشت و قرعه کشی از تاریخ ۱ تا ۳ آبان ماه توسط نماینده ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در استان محل تحصیل و از طریق سایت لیبک انجام خواهد شد و نتیجه از طریق سایت و پیام کوتاه به اطلاع برگزارندگان خواهد رسید.

امکان اعزام دانشجویان دختر مجرد به عمره وجود ندارد

با توجه به تصمیم کشور عربستان در سال جاری مبنی بر عدم صدور ویزا برای خانم‌های مجرد پایین تر از ۴۵ سال، امکان اعزام دانشجویان دختر مجرد به عمره وجود ندارد.

ادامه صفحه ۳

یونسکو پرونده تعزیه را در نوبت بررسی دارد



نوع آموزش سینه به سینه، نوع استقبال مردم از تعزیه نیز در تمام ۱۰ دقیقه این فیلم با عنوان «تعزیه» در قالب مستند به تصویر کشیده شده است.

ثبت تعزیه در فهرست میراث جهانی از سال ۸۴ آغاز و پرونده این میراث آیینی برای قرار گرفتن در فهرست جهانی به یونسکو ارسال شد، اما به دلیل نواقصی برگشت خورد و در مهلت تعیین شده نیز پرونده رفع نقص نشد و تعزیه از ثبت جهانی باز ماند.

در زمانی که مسئولان و کارشناسان در پی تهیه پرونده‌ای بی‌نقص برای تعزیه بودند، مشخص شد که این میراث معنوی ابتدا باید به ثبت ملی برسد تا قابلیت جهانی شدن را داشته باشد، از این رو پس از رفع موازیکاری‌ها میان مرکز هنرهای نمایشی و سازمان میراث فرهنگی نواقص پرونده رفع شد و اکنون پس از طی مراحل مختلف و فراز و نشیب‌های بسیار در انتظار بررسی یونسکو قرار دارد. ■

مسئول پرونده ثبت جهانی تعزیه با اشاره به اینکه زمان رسیدگی به پرونده تعزیه اول مهر تا اسفند اعلام شده است، گفت: با توجه به اینکه پرونده آیین‌های کشورهای مختلف در یونسکو بررسی می‌شود تاریخ دقیق بررسی و حکم نهایی پرونده ثبت جهانی تعزیه قابل پیش‌بینی نیست.

عظیم موسوی مسئول پرونده ثبت جهانی تعزیه در رابطه با پرونده ثبت جهانی تعزیه گفت: براساس قرار قبلی پرونده ثبت جهانی یونسکو از ماه مهر ماه وارد یونسکو شده و در زمان خود، مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌گیرد.

وی افزود: با توجه به اینکه کشورهای بسیاری آئین‌های خود را برای ثبت جهانی به یونسکو ارائه می‌کنند مشخص نیست که نوبت بررسی پرونده تعزیه ایران به طور دقیق چه زمانی باشد.

یونسکو پیش از این برای تکمیل این پرونده خواستار ساخت فیلمی ۱۰ دقیقه‌ای برای به تصویر کشیدن شیوه اجرای تعزیه بود که این فیلم توسط عظیم موسوی کارگردان تئاتر و مسئول پیگیری پرونده ثبت جهانی تعزیه ساخته شده است.

موسوی پیشتر درباره این فیلم گفته بود: این فیلم تمام قراردادهای و نشانه‌هایی که در تعزیه وجود دارد، مکان اجرا، انتخاب رنگ‌ها، نوع رجزخوانی‌ها، نوع کلام آوازی، نقش موسیقی با تصویر در حین اجرا را در بردارد. نقش ماسک‌ها، مؤلفه‌های مختلف و همچنین

افزایش اعزام زائر به عراق منوط به بهبود زیرساخت‌های رفاهی این کشور است



وجود نخواهد داشت.

وی در مورد تأمین مسئله امنیت در کشور عراق گفت: این مسئله مربوط به کشور عراق است و ما متأسفانه نمی‌توانیم در این زمینه اقدامی انجام دهیم اما در حال مکاتبه و رایزنی برای وارد کردن اتوبوس‌های ایرانی به کشور عراق هستیم اما تاکنون موفق به این کار نشده‌ایم. ■

مدیرکل امور بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت با اعلام اعزام روزانه ۴ هزار نفر به عتبات عالیات، افزایش میزان اعزام‌ها به کشور عراق را منوط به افزایش زیرساخت‌ها و امکانات رفاهی این کشور دانست.

حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی شهبواری، مدیرکل امور بین‌الملل و راهبری امور زیارتی سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه در حال حاضر سازمان حج و زیارت در حال ثبت‌نام دور جدید اعزام زائران به عتبات عالیات است، گفت: سازمان حج و زیارت در حال تلاش برای افزایش تعداد افراد اعزامی به عتبات عالیات است اما این مسئله منوط به بهبود شرایط و زیرساخت‌های رفاهی، بهداشتی و ... در این کشور است.

وی تأکید کرد که در دوره جدید ثبت‌نام و اعزام به عتبات عالیات روزانه همان چهار هزار نفر در روز، به کشور عراق اعزام می‌شوند و افزایش تعداد نفرات

محرومیت دائمی حاملان مواد مخدر از حج



سردار نبی‌الله حیدری عصر شنبه در همایش سراسری مدیران کاروان‌های حج تمتع اظهار داشت: ممکن است زایرانی تنها به اندازه مصرف خودشان مواد مخدر در هنگام عزیمت به عربستان حمل کنند اما حمل حتی یک گرم مواد مخدر جرم محسوب می‌شود.

وی تصریح کرد: با هماهنگی‌های خوبی که صورت گرفت پس از گذشت ۳۰ سال یک کار خوبی انجام شد و آن این بود که افرادی که مواد مخدر در چنین سفری با خود حمل کنند برای همیشه از حج محروم می‌شوند.

رئیس پلیس فرودگاه‌های کشور با تأکید به مدیران کاروان‌ها با دقت هر چه بیشتر مدیران کاروان‌ها در تشخیص افراد معتاد کاروان گفت: در حج عمره سال گذشته پلیس جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه‌ها هزار و ۶۹ نفر را دستگیر کرد و پلیس عربستان ۱۶۰ نفر را دستگیر کرد.

وی با اشاره به سنگین‌تر شدن مسئولیت عوامل حج در تمتع امسال به واسطه میانگین بالای سنی زایران حج تمتع امسال گفت: مدیران کاروانان توجه داشته باشند برخی از داروهای روان‌گردان یا آرام‌بخش در عربستان سعودی جزء مواد مخدر محسوب می‌شود و حتی ماده‌ای مانند شیرین بیان نیز در عربستان ممنوع است و همان حکم تریاک را دارد و کشف آن از زایری می‌تواند تمام کاروان را برای ۲۴ ساعت معطل کند. ■

ارزیابی عملکرد مدیران کاروان‌ها پس از پایان موسم حج

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: حسابرسی مدیران کاروان‌ها از امسال در ایران و بعد از موسم حج صورت خواهد گرفت و این سازمان عملکرد آنها را پس از بازگشت تمام حجاج ارزیابی و ارزشیابی خواهد کرد.

علی لیالی در همایش مدیران حج تمتع سال ۸۹ با بیان این که دستور العمل‌ها و گزارش‌ها به مدیران کاروان‌ها ابلاغ شده است، گفت: همه مدیران کاروان‌ها مکلف به اجرای آن هستند، از این رو هرگونه نارسایی در خدمات و اظهار بی‌اطلاعی و تجاهل به هیچ عنوان از مدیران قابل قبول نخواهد بود و آنها باید با هماهنگی بار سنگین مسئولیت خود را با موفقیت به سرانجام برسانند.

وی افزود: حسابرسی مدیران کاروان تاکنون در عربستان صورت می‌گرفت که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته از امسال برای جلوگیری از اتلاف وقت در ایران و بعد از موسم حج صورت خواهد گرفت، علاوه بر این مدیران کاروان‌ها باید توجه داشته باشند که این سازمان عملکرد آنها را در پایان موسم حج ارزیابی و ارزشیابی خواهد کرد.

لیالی با بیان این مطلب که مسئولیت تمام کاروان‌ها مدیر کاروان است، گفت: سازمان حج و زیارت به جز مدیر در بروز احتمالی مشکلات از هیچ کس بازخواست نخواهد کرد. ■

ادامه از صفحه ۱ زارع تأکید کرد: شیوه صحیح معرفت این است که انسان و کودک را بر نمونه‌های عملی عبور دهیم تا به ترتیب بصیرت، فهم، علم و فهم عملی پیدا کند که در این صورت تربیت صورت گرفته است.

وی وجود مقدس پیامبر اسلام و ائمه اطهار را بهترین الگو، اسوه و نمونه عملی ذکر کرد و گفت: چون کودک معرفت فطری دارد باید او را به معرفت‌های تجربی برسانیم تا بر اساس فرمایش امام صادق(ع) بصیرت پیدا کند، فهم عملی پیدا کند و عالم شود و چه نمونه و الگو و اسوه‌ای بهتر از ائمه اطهار(ع) می‌توانیم پیدا کنیم.

این کارشناس و محقق علوم تربیتی در حوزه کودکان بیان داشت: بر همین اساس ما برای اینکه کودک را بر آدم‌های خوب عبور دهیم تا به بصیرت و فهم و عمل برسد تا در نهایت تربیت شود اباعبدالله الحسین(ع)، واقعه کربلا و درس‌های عاشورایی را اسوه و الگو قرار دادیم.

مدیر موسسه فرهنگی هنری گل نرگس وابسته به مسجد مقدس جمکران با بیان اینکه کربلا یک الگوی تمام عیار، کامل و مثال زدنی است، ابراز داشت: امام حسین(ع) بهترین الگو برای رساندن کودکان به معرفت‌های تجربی است که لازم است از این الگوی استفاده کنیم.

زارع با اشاره به لزوم برگزاری سوگواره عاشورایی برای کودکان اظهار داشت: برخی بر اساس علوم تجربی رایج سوگ، سوگواره و عاشورا را برای کودکان لازم نمی‌دانند در حالیکه کودکان با فطرت پاکشان با امام حسین(ع)، سوگ و گریه برای آن حضرت ارتباط برقرار می‌کنند.



وی تصریح کرد: ما معتقدیم یاد امام(ع) باعث شادی است و گریه بر مظلومیت امام(ع) دل را صفا می‌دهد و صفای دل نشاط آور است.

مدیر موسسه فرهنگی هنری گل نرگس وابسته به مسجد مقدس جمکران همچنین در این نشست گزارشی از نحوه شکل‌گیری و چگونگی دوازده دوره سوگواره عاشورایی کودکان و نوجوانان پرداخت و با توجه به استقبال گسترده از این سوگواره، آن را نمونه بارزی از توجه فطرت ذاتی کودکان به واقعه کربلایی ذکر کرد.

در پایان این نشست از این کارشناس و محقق علوم تربیتی در حوزه کودکان تقدیر به عمل آمد. نشست‌های عاشوراپژوهی چهل منزل تا اربعین پنج‌شنبه‌ها در قم، بلوار جمهوری، کوچه شماره ۲، اولین فرعی سمت چپ، ساختمان انجمن‌های علمی حوزه برگزار می‌شود.

همچنین، کلیه علاقه‌مندان به مباحث عاشوراپژوهی می‌توانند در این نشست‌ها شرکت کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۵۱-۷۷۵۱۴۲۳ تماس بگیرند. ■

پیش ثبت‌نام اعزام به عتبات عالیات آغاز شد



آنها به دوره جدید انتقال یافته و در قرعه‌کشی شرکت داده می‌شوند.

اطلاعات افرادی که در دوره قبل حائز اولویت تشرف شناخته شده و به هر دلیل در گروه‌ها ثبت‌نام نکرده‌اند، از سامانه پیش ثبت‌نام حذف و در صورتی که این دسته از افراد مایل به تشرف در این دوره باشند لازم است مجدداً نسبت به طی مراحل پیش ثبت‌نام اقدام کنند.

همچنین افرادی که اقدام به ثبت‌نام گروهی ۳۵ نفره می‌کنند در صورتی که تعدادی از آنها منصرف یا از آن گروه خارج شوند و تعداد گروه آنها کمتر از ۲۵ نفر شود، گروه مذکور حذف شده و در قرعه‌کشی بعدی شرکت داده نمی‌شوند.

یادآوری می‌شود افرادی که نام آنها در قرعه‌کشی اعلام شود از تاریخ چهارم آذر ماه تا ۶ بهمن ماه سال جاری به عتبات عالیات اعزام خواهند شد. ■

پیش ثبت‌نام جدید عتبات عالیات از ساعت ۸، شنبه ۱۷ مهر ماه، آغاز شده است و تا ساعت ۲۴ روز شنبه، ۲۴ مهر ماه، ادامه خواهد داشت، متقاضیان در این مرحله باید در سامانه پیش ثبت‌نام عتبات عالیات نام‌نویسی کرده و کد رهگیری دریافت کنند.

بر اساس این گزارش در تاریخ ۲۵ مهر ماه، مشخصات ثبت‌شده متقاضیان با اطلاعات پایگاه ثبت احوال کشور مطابقت داده شده و افرادی که اطلاعات آنها مغایرت داشته باشد از سیستم حذف می‌شوند و سپس روز دوشنبه، ۲۶ مهر ماه، قرعه‌کشی بین متقاضیان انجام و نتیجه آن روز سه‌شنبه، ۲۷ مهر ماه، بر روی سامانه پیش ثبت‌نام عتبات عالیات قرار می‌گیرد.

زایرانی که در پیش ثبت‌نام دوره‌های قبل شرکت کرده و حائز اولویت تشرف اعلام نشده‌اند در این دوره نیازی به طی مراحل پیش ثبت‌نام نداشته و اطلاعات

پیشنهاد روز مادحان و ذاکران اهل بیت (ع) از سوی مرکز مطالعات خیمه



در نامه حجت الاسلام مرتضی وافی، مدیر مرکز مطالعات راهبردی خیمه به دکتر محمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی عنوان شده است: «روز ۲۲ ذی الحجه که مصادف با شهادت جناب میثم تمار(ره) است، به نام روز مادحان و ذاکران اهل بیت(ع) نام گذاری شده و هر سال برنامه‌های ویژه‌ای جهت ارتباط و ارتقای سطح فکری این عناصر تأثیرگذار در محافل و مجالس مذهبی که به فرموده مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) «جبهه عظیم تبلیغی» هستند، در کشور از سوی سازمان‌ها و نهادها انجام گیرد.»

در ادامه این نامه آمده است که مرکز مطالعات راهبردی خیمه در این راستا همایش کشوری «آیین دلبری» را روز ۸/۹/۸۹ در استان قم تدارک دیده است تا ضمن پاسداشت مقام شامخ شیخ الشعراء والمادحین مرحوم حاج ملا حسین مولوی(ره) در آستانه ماه محرم الحرام تغذیه فکری و جهت‌دهی به گروه‌های تأثیرگذار از جمله مادحان و ذاکران را عهده‌دار شود. ■

هدیه سیم کارت عربی به همه زائران حج تمتع

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: به همه زائران ایرانی سیم کارت عربی با شارژ اولیه ۵۰ ریالی هدیه خواهد شد.

علی لیالی در همایش مدیران حج تمتع سال ۸۹ افزود: این هدیه را بانک می‌دهد و به مدیران و معاونان کاروان‌ها نیز داده خواهد شد. وی به مسئولیت‌های سنگین مدیران کاروان‌ها اشاره کرد و گفت: همه مسئولیت‌های ایام حج بر عهده مدیران کاروان‌هاست.

لیالی با اشاره به اینکه ۳۰ درصد زائران امسال بیش از ۶۵ سال سن دارند از مدیران کاروان‌ها خواست در این باره از زائران جوان‌تر کمک بگیرند.

وی افزود: البته هیئت پزشکی حج تمهیدات خوبی درباره این زائران به کار بسته است. لیالی در خصوص ارز داده شده به زائران نیز گفت: با مکاتبات صورت گرفته، ۷۰۰ دلار به زائران داده خواهد شد.

وی به زائران توصیه کرد در انتقال دادن بار خود از مکه یا مدینه به ایران فقط با هماهنگی مدیران کاروان‌ها اقدام کنند و به برخی افراد اجازه سودجویی ندهند. ■

دارد و قرعه کشی در تاریخ اول آبان توسط ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان انجام خواهد شد و نتیجه از طریق پیام کوتاه به اطلاع برگزیدگان خواهد رسید.

هیچ محدودیتی برای تشریف به عتبات عالیات وجود ندارد

هیچ محدودیتی برای کسانی که قبلاً با کاروان‌های عمره دانشجویی به عمره مشرف شده‌اند جهت ثبت‌نام و تشریف به عتبات عالیات وجود ندارد.

متقاضی دانشجویی می‌بایست نیم سال اول سال تحصیلی ۹۰ - ۸۹ مشغول به تحصیل باشد و برای اساتید و کارمندان داشتن شماره حکم کارگزینی الزامی است. اژانس اعزام کننده از استان محل



تحصیل و یا تدریس خواهد بود. تعیین کاروان و تاریخ اعزام، توسط ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان خواهد بود و امکان جابجایی وجود نخواهد داشت.

ارائه تسهیلات قرض الحسنه ویژه سفر عتبات عالیات و عمره به کمک بانک‌های ملی و ملت

با رایزنی‌های انجام گرفته با بانک ملی ایران، دانشگاهیان می‌توانند برای بخشی از هزینه سفر، از تسهیلات قرض الحسنه ویژه سفر عتبات عالیات از بانک ملی ایران استفاده کنند.

با توجه به تاریخ امتحانات دانشگاه‌ها، در صورتیکه زمان اعزام با امتحانات دانشگاه‌ها تداخل داشته باشد، ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان هیچ مسئولیتی در این مورد نخواهد داشت. ■

ادامه از صفحه ۱ در سال جاری، محدودیت تاریخ عقد برای اعزام متاهلین وجود ندارد. همچنین امکان اعزام دانشجویان متاهل دارای فرزند به صورت سه نفره نیز فراهم شده است.

دانشجو باید نیمسال دوم سیال تحصیلی ۹۰-۸۹ دانشجو باشد. افرادی که قبلاً با کاروان‌های عمره دانشجویی (دانشگاهیان) مشرف شده‌اند امکان ثبت نام و تشریف در قالب کاروان‌های دانشگاهیان را نخواهند داشت.

هر شخص بنابر شرایط فقط در یکی از قسمت‌ها می‌تواند ثبت نام کند با توجه به این مورد دانشجویانی که عضو هیئت علمی نیز هستند و تمایل دارند با اساتید اعزام شوند باید فقط در قسمت اساتید ثبت نام کنند.

زمان احتمالی اعزام برای عمره دانشگاهیان از اسفند ۸۹ تا اردیبهشت ۹۰

زمان اعزام احتمالاً از اسفند ۸۹ تا اردیبهشت ۹۰ خواهد بود، لذا اساتید و دانشجویان با در نظر گرفتن محدودیت برنامه دانشگاهی خود اقدام به ثبت نام کنند. ایستگاه پروازی از استان محل تحصیل و یا تدریس خواهد بود. تعیین کاروان و تاریخ پرواز، توسط ستاد عمره دانشگاهیان تعیین خواهد شد و امکان جابجایی وجود ندارد.

با رایزنی‌های انجام گرفته با بانک ملت، دانشگاهیان می‌توانند قسمتی از هزینه اعزام را به صورت تسهیلات قرض الحسنه سفر عمره از بانک ملت دریافت کنند.

شرایط ثبت نام عتبات عالیات دانشگاهیان همچنین افراد برای حضور در عتبات نیاز دارند تا پیش ثبت نام اینترنتی عتبات عالیات دانشگاهیان را انجام دهند. ثبت نام در پنج گروه پسران مجرد، اساتید (به صورت یک تا سه نفره)، دختر مجرد همراه با یک محرم، زوج دانشجو و کارمندان صورت می‌گیرد و هر شخص بنابر شرایط فقط در یکی از این قسمت‌ها می‌تواند ثبت نام کنند.

ثبت نام عتبات نیز از تاریخ ۱۵ تا ۲۹ مهر ادامه

غرفه سایت خیمه در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال



سایت خبری خیمه در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال میزبان مخاطبین این رسانه عاشورایی است.

علاقه‌مندان برای بازدید، نشست و گفت‌وگو می‌توانند به سالن وبلاگ‌ها و سایت‌های اینترنتی، غرفه شماره ۲۲۲ مراجعه کنند.

نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال از ۱۵ تا ۲۴ مهر در مصلی تهران برگزار است.

در روزهای گذشته مخاطبین و علاقمند به سایت و ماهنامه خیمه با دست‌اندرکاران و مسئولین خیمه به گفت‌وگو نشستند؛ گفت‌وگو با دکتر نصر، یادداشت اختصاصی علامه محمدرضا حکیمی، پرونده سیاست و دیانت و پرونده شهید بابایی از جمله مواردی است که توجه و علاقه مراجعه کنندگان به غرفه خیمه را تا کنون به خود جلب کرده است.

یادآور می‌شود مدتی قبل و در فروردین ماه سال جاری، وبسایت «خیمه» در دومین دوره مسابقات رسانه‌های عاشورایی ویژه تولیدات دیجیتال، به عنوان رسانه برتر عاشورایی انتخاب شد. ■

استفاده از نوای پایانی مختارنامه قانونی است



روابط عمومی مجموعه تلویزیونی «مختارنامه» عنوان کرد: استفاده از نوای پایانی سریال مختار نامه بر اساس توافق‌های قانونی صورت گرفته است. به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان صدا و سیما، پس از انتشار اخباری مبنی بر اعتراض فردی مبنی بر استفاده غیرمجاز از صدای وی در عنوان بندی پایانی سریال مختارنامه روابط عمومی این سریال جوابیه‌ای را به شرح زیر اعلام کرد.

پس از انتشار مطلبی در خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری در خصوص استفاده غیرمجاز از صدای هنرمندی در عنوان بندی پایانی مجموعه تلویزیونی مختارنامه موضوع بررسی و مشخص شد این نوای لالایی گونه در مجموعه‌ای تحت عنوان «موسیقی مذهبی شیعیان ایران» در بخش «تعزیه های بومی بوشهر» با عنوان «مرثیه علی اصغر بر اساس لالایی» آمده که دارای مجوز انتشار به شماره ۵۹۷۹ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده و توسط انتشارات ماهور به دفعات منتشر و در سال ۱۳۸۸ مجدداً منتشر و به بازار عرضه شده است.

استفاده از این موسیقی نیز طی توافق رسمی صورت گرفته بین آهنگساز پروژه آقای «امیر توسلی» با مدیر موسسه نشر «ماهور» آقای «محمد موسوی» به عنوان صاحب قانونی اثر ذکر شده صورت گرفته و بر این اساس مطابق عرف آهنگسازی در ایران استفاده از قطعه مذکور از نظر قانونی بدون مانع است البته جهت رعایت حقوق معنوی این هنرمند بوشهری و پدید آوردگان اثر نیز این موضوع در بخش منابع و ماخذهای موسیقی در عنوان بندی پایانی سریال مختار نامه نیز ذکر شده است. ■

۱۲ آذر انتخابات کانون مداحان اهل بیت

کارشناس تشکل‌های دینی استان هرمزگان از برگزاری دومین دوره انتخابات کانون مداحان در استان همزمان با سراسر کشور خبر داد.

«محمود ارجمند» اعلام کرد: دومین دوره انتخابات کانون مداحان در شهرستان‌های استان هرمزگان همزمان با سراسر کشور در روز جمعه ۱۲ آذر ماه سال جاری برگزار می‌شود.

وی افزود: تاکید مکرر حضرات آیات خصوصاً مقام معظم رهبری بر ضرورت ساماندهی و وجود تشکیلاتی جهت نظارت بر امور مداحان، سازمان تبلیغات اسلامی را برآن داشته است تا بعنوان مرجع رسیدگی به امور مداحان نسبت به تاسیس کانون مداحان در سراسر کشور طی فرایند انتخابات همزمان اقدام کند.

وی از مهمترین شرایط حضور در کانون مداحان را داشتن وقت کافی و تعهد جهت خدمت پایدار و عاشقانه به عرصه مداحی استان و داشتن حداقل ۳ سال سابقه مداحی عنوان کرد. ■

نصایح منصور ارضی به طلاب قم



منصور ارضی در سالروز میلاد کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه(س) در قم گفت: یکی شدن روحانیت و مادحین و قاریان قرآن از ضروری‌ترین مسائل مربوط به جلسات مذهبی و هیئات است که به عنوان اصلی‌ترین نهاد در جهت مبارزه با ناتوی فرهنگی دشمن و در خط مقدم حضور دارند.

این مداح اهل بیت با حضور در شهر قم و مدیحه‌سرایی در منزل یکی از خطیبان مشهور کشوری در قم به ایراد سخنانی پرداخت.

ارضی گفت: هم اکنون دل‌ها یکی نیست لکن تن‌ها به هم نزدیک است و این موضوع ضرورت ایجاد اتاق فکر برای مواجهه با جامعه فساد زده امروزی را روشن می‌سازد.

وی در ادامه سخنانش اینگونه بیان داشت: باید مطالب و اخبار به صورت صحیح به بزرگان و علماء برسد، وگرنه شاهد مشکلات و مسائلی خواهیم بود که جبران‌ناپذیر است. و این وظیفه روحانیت و طلاب جوان را سنگین‌تر می‌کند.

ایشان تصریح کردند: مراجع عظام تقلید نور چشم ما هستند، یک موی ایشان برای ما با ارزش‌تر از همه دنیای مادی با همه زیبایی‌هایش است.

حاج منصور ارضی در بخش دیگری از سخنانش گفت: برای دین خون لازم است و این دین با خون حفظ شده. هم اکنون در قم قدرت و توان مرجعیت بیش از نجف و مشهد و سایر مراکز دیگر است و قم اصلی‌ترین کانون توجه دشمن داخلی و خارجی است.

این مداح پیشکسوت کشور نصیحتی به طلاب جوان کرد و گفت: طلاب باید متوجه باشند اخبار کذب و اشتباه از سوی چه جریاناتی به علماء و مراجع

می‌رسد، این وظیفه روحانیت انقلابی و ولایی است. منتقد این روزهای رئیس دفتر ریس جمهور گفت: بارها عرض کردم که ما با هیچ کس پالوده نخورده‌ایم و عقد اخوتی هم نداریم، این را به رئیس جمهور و مجلس و بقیه آقایان گفته‌ام. نکند انجمن حجتیه این بار به شکل مدرن و جذاب تری به نام امام زمان(عج) ایجاد شود، این خطر بزرگی است که امام زمان(عج) و عصر ظهور برای جوانان به صورت اشتباه ترسیم شود. ما با هیچ کس شوخی نداریم و به کسی هم بدهکار نیستیم.

منصور ارضی در بخش دیگری از سخنانش مجالس اهل بیت را مراکز بصیرت و آگاهی برای نسل جوان عنوان نمود و افزود: این مجالس روضه و توسل بعد از عاشورا ایجاد شد و با عنایت خود سیدالشهداء هنوز پابرجاست و دشمن نتوانسته از ابتدا تا کنون خللی در این مجالس ایجاد کند.

در پایان منصور با بیان اینکه مقام معظم رهبری تقیه را به ما می‌آموزد ادامه داد: این امر برای رسیدن به اهداف بلندی برای جهان اسلام است که مد نظر مقام معظم رهبری می‌باشد. ■

برگزاری نشست شورای مشورتی هشتمین همایش تجلیل از پیرغلامان حسینی

کشوری، گزارشی از فعالیت‌های خود ارائه کردند. معیارهای انتخاب پیرغلامان برتر کشور به شرح زیر تعیین شد:

۱- حداقل سن ۷۰ سال باشند.

۲- حداقل ۴۰ سال سابقه خدمت در درگاه امام حسین(ع) داشته باشند.

۳- دارای حُسن شهرت بین مردم و جامعه مداحان باشند.

۴- حداقل ۲۰۰۰ بیت شعر نغماتی و عاشورایی را از حفظ باشند.

۵- افراد دارای سوابق انقلابی و حضور در عرصه‌های دفاع مقدس باشند. هر چه سابقه بیشتر باشد، امتیاز بیشتری تعلق می‌گیرد.

۶- دارای تالیف باشند. تعداد عناوین تالیفات به امتیاز می‌افزاید.

۷- صاحب سبک نو و فاخر باشند.

۸- در جامعه از افراد تاثیرگذار باشند.

۹- شاگردپرور باشند.

۱۰- مدرک تحصیلی حوزوی و دانشگاهی نیز در امتیازات تاثیر خواهد داشت.

بررسی و اعلام نظر نهایی درباره معیارهای انتخاب پیرغلامان به تاریخ دیگری موکول گردید.

یادآور می‌شود هشتمین دوره همایش ملی پیرغلامان ابا عبدالله(ع) آذرماه امسال در استان بوشهر با همکاری صدا و سیما و استانداری بوشهر برگزار می‌شود. ■

شورای مشورتی هشتمین همایش تجلیل از پیرغلامان حسینی، با هدف انتخاب داوران کمیته داور، تعیین معیارهای انتخاب پیرغلامان نمونه کشوری و ارائه گزارش فعالیت‌ها، تا کنون دو نشست برگزار کرده است.

در این نشست‌ها که در خانه مداحان تهران برگزار شد حاج علی آهی(رئیس هیئت مدیره خانه مداحان تهران)، معصومی(فرماندار کل صدای استان‌ها)، محسن طاهری(مدیرعامل خانه مداحان تهران)، خرسندی(عضو هیئت مدیره خانه مداحان)، حجت الاسلام رهنمایی(نماینده سازمان تبلیغات اسلامی)، توکلی(مدیرعامل بنیاد دعبیل خزائی)، حجت الاسلام وافی(مدیرعامل مرکز مطالعات راهبردی خیمه)، حبیبی(دبیر اجرایی همایش)، رشیدی(مسئول کمیته داور)، درودیان(مسئول کمیته تبلیغات و اطلاع‌رسانی)، دهقان نیری(مدیر نغمات آئینی و رادیو نوا)، حسن گروسی(مدیر کل امور فرهنگی) و... حضور داشتند.

در نشست نخست که سی‌ام شهریور ماه برگزار شد، شرکت‌کنندگان با اشاره به نقایص و کمبودهای دور هفتم و نقد و تحلیل آن دوره، درباره نحوه برگزاری هشتمین دوره این همایش به ارائه پیشنهادات و نقطه‌نظرات خود پرداختند.

نشست دوم، ششم مهرماه برگزار شد و شرکت‌کنندگان در این نشست ضمن انتخاب داوران کمیته داور و تعیین معیارهای انتخاب پیرغلامان نمونه